
 
Uchwała nr XI.44.2019 

Rady Gminy Promna 

z dnia 27 czerwca 2019 roku 

 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Promna 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2                   

w związku z art. 91 d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U.              

z 2018r. poz. 967 ze zm.), Rada Gminy Promna uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Gminę Promna, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określonych w art. 42 ust. 3 ustawy                            

z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r., poz. 967 z późn. zm.)                   

w sposób określony w poniższej tabeli: 

 
Lp.  

Stanowisko kierownicze 

Tygodniowa wielkość obniżek 

obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć 

1. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej: 

- do 9 oddziałów 

- 10 – 12 oddziałów 

- 13 – 20 oddziałów 

 

o 10 godzin 

o 12 godzin 

o 13 godzin 

2. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu posiadającej 

wicedyrektora, liczącej od 12 – 20 oddziałów 

 

o 10 godzin 

3. Wicedyrektor szkoły (zespołu) każdego typu o 6 godzin 

 

§ 2. 

 

Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 dotyczy również nauczycieli, którzy obowiązki 

kierownika pełnią w zastępstwie 

§ 3. 

 

W uzasadnionych przypadkach, związanych z funkcjonowaniem placówki oświatowej 

powodującym znaczne zwiększenie zadań na stanowisku kierowniczym organ prowadzący 

szkołę może zmniejszyć lub w całości zwolnić dyrektora szkoły z obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć określonych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 

Nauczyciela. 

§ 4. 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Promna. 

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązująca od 01.09.2019 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

           /-/Zbysław Budyta 

 

 

 

 


